EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE, PONTUAÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 13/2024

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Bolsistas do Programa de Educação

de Jovens e Adultos Integrada à Educação Profissional - EJA-EPT no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado preliminar da análise, pontuação e

classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado de Profissionais

para atuar nodo edital EDITAL Nº 13/2024 PARA SELEÇÃO DE CADASTRO

RESERVA DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA BOLSA

FORMAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (EJA-EPT), conforme descrito abaixo:

Encargo: Supervisor Local

Área: Saúde Bucal

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Maria Soraya Pereira Franco Adriano 89,5

02 Vilson Lacerda Brasileiro Junior 81,5

Encargo: Supervisor Local

Área: Guia de Turismo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 João Genarte de Araújo Cavalcante

Neto

80,5

02 Danielle Abrantes de Menezes

Carvalho

65,5

03 Simone Rachel Guedes da Silva 49,0

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Supervisor Local

Área: Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Francisco Célio Adriano 62,5

Encargo: Supervisor Local

Área: Cuidados em Idosos

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Simone Helena dos Santos Oliveira 73,5

Encargo: Apoio Acadêmico Local - João Pessoa –Campus I

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

02 Leonardo Pereira e Silva 45,5

04 Renata Lima Machado  40,5

03 Mayara Cecile Nascimento 25,5

01 Késia Lane Chianca da Silva 9,5

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Conde

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Antônio Cesar de Carvalho 57,5

02 Clarisse Mark da S. Campos 12,5

03 Braulio Basilio da Silva 11,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Bayeux

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

01 Edson Viana de Melo 37,5

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Cabedelo

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Patrícia da Silva Dutra 50,5

02 Samy Augusto da Silva 27,0

Encargo: Orientador Pedagógico

Área: Educação

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Claudia Bene Batista da Silva 76,5

02 Leonardo Lima da Silva 18,5

03 Danuta Guilhermina Veniza
Gomes e Silva

17,0

Encargo: Apoio Administrativo – Secretaria   João Pessoa

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Samara Queiroga Borges Gomes
Costa

71,0

02 Matheus Bernardo Barros de 61,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Oliveira

03 Douglas Oliveira Vieira 60,5

04 Anna Anita Almeida e Sousa 49,5

05 Ligia Matias de Araújo Silva 47,5

06 Alexandre Dutra da Costa 45,5

07 Magnun Bezerra de Sousa 42,5

08 Valber Soares de França  37,5

09 Raquel Helena Soares 34,5

10 Thamires Maria Alves de Araújo
Venancio

17,5

Encargo: Apoio Administrativo – contábil/financeiro - João Pessoa

Área: Administrativo
CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

05 Luciana Délia Dantas de Medeiros 67,5

01 Alexandre Paulo Lopes 55,5

04 Honório Patricio Neto 49,5

03 Débora Espinola Fernandez da Mota 47,5

06 Thales Spinelli Máximo

Lins

42,5

02 Dante Bernardo de Souza Silva 33,5

Encargo: Apoio Administrativo – compras* - João Pessoa

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Ana Carolina Guedes Dornelas

Carvalho

53,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Apoio Administrativo – comunicação e design – João Pessoa

Área: Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Betânia Maria Zarzuela Alves de
Avelar

24,0

04 Sandrine Cristina de F. Braz 22,5

02 José Roberto Florentino de Araújo 13,0

03 Nicole Belarmino Sousa 2,5

Encargo: Auxiliar de práticas/busca ativa - João Pessoa, Bayeux, Cabedelo,

Conde ou rio Tinto.

Área: Administrativo
CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Lais Guedes Alcoforado de Carvalho 42,5

02 Maciel Lopes da Silva 23,5

03 Yago Naran Fontes Souza 18,5

04 Vitória da Silva Lima 10,5

05 Helloah Wictoria de Vasconcelos

Lima

4,5

Encargo: Professor Análises Clínicas

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Matheus Morais Oliveira 92,5

02 Felipe de Queiroz Chaves 75,5

03 Lilian Sousa Pinheiro 69,5

04 Lígia Maria Ferreira 68,5

05 Amanda de Araújo Alencar 65,5

06 Francisco Sandro Aureliano 52,5

07 Aleson Pereira de Sousa 45,0

07 Felipe Gonçalves Bezerra 42,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

08 Tays Amanda Felisberto Gonçalves 37,5

09 João Batista de Oliveira 30,5

10 Henrique Nelson Pereira Costa Júnior 25,5

11 Deyse Cristina Madruga Carvalho 19,5

Encargo: Professor Enfermagem
CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Kátia Cristina Barbosa Ferreira 77,5

02 Anne Karoline Cândido Araújo 65,0

Encargo: Professor Saúde Bucal

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

01 Danilo Augusto de Holanda Ferreira 75,5

02 Ana Karina de Medeiros Tormes 70,5

03 Renata Coelho Freire Batista Queiroz 60,0

04 Ilana Sanamaika Queiroga Bezerra 57,5

05 Roberta Moreira França 43,5

06 Consuelo Fernanda Macêdo de Sousa 33,5

07 Carmem Luiza Sartório 27,5

Encargo: Professor Informática

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 Mateus Lins de Oliveira 72,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Professor Letras/ Português, Inglês e Espanhol.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 David da Silva Riotinto dos Santos 68,5

2 Isaac Newton Cesarino da Nobrega 40,5

3 Simone Almeida da Silva 38,5

4 Herika Cardoso da Silva 35,5

5 Dalva Sales Carvalho Cunha 22,5

6 Driely Xavier de Holanda 11,5

Encargo: Professor Ciências Humanas

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 Marinilson Barbosa da Silva 95,0

2 Ana Carla Paiva Moura 77,5

3 Rildésia Silva Veloso Gouveia 29,5

Encargo: Professor Turismo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 Cattleya do Monte Pessoa Felix 49,5

2 Joacir Ribeiro da Silva 42,5

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Professor Segurança do trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 Carlos Christiano Lima dos Santos 82,5

2 Audennille Marinho de Almeida 78,5

3 Rivaildo Miranda de Andrade 49,0

4 Jailson Joaquim de Santana 47,5

Encargo: Professor Educação de Jovens e Adultos

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1 Síglia Lima Mendes 82,5

2 Marcone Félix Costa 52,5

3 Adriege Matias Rodrigues 41,5

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL Nº13/2024

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA